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نگاه روانشناس

نقشِ هواداران و طرفداران

عماد رضایی نیک
کارشناس  ارشد 
روانشناسی

تا به حال شده است هواداران خود را موظف و 
مکلف به پیشرفت و پیروزی تیم های محبوب شان 
بدانند؟ اگر پاسخ مثبت است، این وظایف و نقش ها 
چه است؟ یادم است جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان، زمانی 
که این تیم در مرحله  نیمه نهایی مقابل ایتالیا بازی را 
واگذار کرد و از رسیدن به فینال جام جهانی در خاک 
خودش، جلوی چشم هوادارانش باز ماند، تماشاگرانِ 
آن بازی ایستادند و یک صدا و هماهنگ تا چند 
دقیقه تیم ملی فوتبال کشورشان را تشویق کردند 
و قدردان زحماتشان شدند و درست هشت سال 
بعد در خاک برزیل، جلوی هزاران  هزار طرفدار 
شهر بلوهوریزونته تیم ملی فوتبال آلمان در مرحله  
نیمه نهایی، برزیل را با 7 گل به رختکن فرستاد و 
راهیِ فینال شد یا چرا راه دور برویم؛ 3 فصل پیش 
همزمان که استقلال خوزستان در اهواز به پیروزی 
جلوی ذوب آهن دست پیدا کرد و قهرمان شد، 
کیلومترها دورتر، پرسپولیس تهران وقتی با تفاضل 
گل کمتر نایب قهرمان شد، هواداران پرسپولیس 
ایستاده تیم شان را تشویق کردند و پرسپولیس نیز 
درست یک فصل بعد با اختلاف امتیاز عالی قهرمان 
لیگ شد. در دو مثال بالا توجه به چند مؤلفه دارای 
اهمیت است: تشویق، حمایت و دانایی )شناخت( 
متاسفانه در ایران طی چند ساله اخیر  حمایت کردن 
از جنبه مالی تنها مورد تأکید قرار گرفته است. 
نمونه اش راه افتادن سامانه های مختلف برای کمک 
به باشگاه ها است، اما حمایت کردن بیشتر از آن که 
جنبه مادی داشته باشد، جنبه  »روانی« دارد. 
حمایت کردن در روانشناسی به معنای همراه بودن 
با فرد به اضافه تأیید و تشویق نامشروط، برابر است 
با رسیدن به اهداف تعیین شده است. در فرمول 
ذکرشده هواداران با همراهیِ )در سرما و گرما، 
برد و باخت( تیم و اعتماد داشتن به آینده روشن 
موجب دستیابی به مقاصد می شوند. توجه به این 
نکته حایز اهمیت است که تشویق در روانشناسی با 
تحسین تفاوت دارد. در ادبیاتِ روانشناسی تشویق 
سر شوق آوردن، دلگرمی دادن و برانگیختن با تأکید 
بر عمل و فعل افراد است. تشویق به »کار« اشاره 
دارد و از همه مهمتر به مسئولیت و مالکیت فرد 
برای تلاش و موفقیت اهمیت می دهد. پس وقتی 
تشویق مستمر و نامشروط انجام گیرد، احتمال 
داده می شود که موفقیت و دستیابی به مقاصد نیز 
ممکن شود. نکته  قابل تأمل دیگر مسأله شناختِ 
هواداران از میزان ابراز تشویق بازیکنان است. 
هواداران می توانند با بهره گیری از تجارب پیشین و 
صبوری موجب ترقی بازیکنان تیم های محبوبشان 
شوند. مقصود آن است زمانی که حتی بازیکنی در 
صورت بروز رفتار ناشایست از سوی باشگاه محروم 
یا جریمه می شود، هواداران نیز با باشگاه هم داستان 
باشند. همه می دانند که »سکوها« در فوتبال ایران 
چه تاثیری دارند و تاریخ نشان داده که شعائر برآمده 
از سکوها موجب چه جابه جایی هایی در فوتبال ما 
نشده است. پس لازم است همان طور که فوتبال ما 
بلندپروازی هایی در سر دارد، هواداران نیز شناخت 
و دانایی شان را بیفزایند. به عنوان مثال هواداران 
اعجاب انگیز تیم ملی فوتبال ایسلند را در نظر بگیرید. 
یک تنه، شورانگیز و مصمم سطح کیفی فوتبال شان 
را در عرض چند  سال بالا برده اند و هر روز در همه  
ورزشگاه های دنیا مابقی تماشاگران سعی می کنند 

مثل آنها باشند.

ورزش جهان

تکذیب برکناری مونتلا از سرمربیگری 
میلان|  مارکو فاسونه مدیر اجرایی باشگاه میلان 
پس از تماشای شکست 3 بر ۲ تیمش برابر اینتر 
در دربی  دلامادونینا اعتراف کرد که انتظار تماشای 
نمایش بهتری را از روسونری داشته اما این شکست 
به منزله پایان حمایت او و دیگر مدیران میلان از 

سرمربی تیم وینچنزو مونتلا نیست.
پایان دوران بازیگری کاکا با شکست| کاکا 
ستاره برزیلی که بهترین روزهای دوران بازیگری اش 
را در میلان سپری کرد و با این تیم فاتح لیگ 
قهرمانان اروپا شد، یکشنبه شب گذشته کفش هایش 
را در تیم اورلاندو سیتی در لیگ حرفه ای آمریکا 
)MLS( آویزان کرد اما این اتفاق به شیوه چندان 
خاطره  انگیزی رخ نداد، چون تیم او برخلاف جریان 
بازی یک گل خورد و با نتیجه یک بر صفر به 
کولومبوس باخت. کاکا پیش از آغاز این بازی بشدت 

احساساتی و اشک روی گونه هایش جاری شده بود.
شفاف سازی رونالدینیو درباره علت 
جدایی اش از بارسا| رونالدینیو فوق ستاره برزیلی 
اسبق دنیای فوتبال در جدیدترین مصاحبه اش 
بار دیگر تأکید کرد؛ با گواردیولا مشکلی نداشته 
و جدایی از بارسلونا تصمیم خودش بوده است. 
رونالدینیو در تازه ترین صحبت هایش که در تمام 
رسانه های جهان هم بازتابی گسترده داشت، گفته 
است: »خودم از بارسلونا جدا شدم، چراکه به اهداف 
و تجربیات جدیدی نیاز داشته است. از نیوکمپ رفتم، 
چون به همه رویاهایم رسیده بودم و به هدف و چالش 
جدیدی نیاز داشتم. گواردیولامشکلی با من نداشت.«

مسی در انتظار تولد سومین پسرش| 
 لیونل مسی و همسرش آنتونلا روکوتسو با انتشار 
تصویری در حساب کاربری خود در شبکه  اجتماعی 
»اینستاگرام« با پیام »خانواده پنج نفره« اعلام 
کردند؛ منتظر تولد سومین فرزند خود هستند. 
مسی و همسرش هم اکنون صاحب دو فرزند به 
نام های تیاگو و متئو به ترتیب 4 و ۲ساله هستند 
و جالب اینجاست که سومین فرزند آنها هم پسر 

خواهد بود!

حریف قدرتمند و شکست ناپذیر
نخستین حضور پرسپولیس در مرحله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا با نتیجه ای که در بازی رفت رقم 
خورد، نمی توانست بدتر از این باشد. آنها حالا باید برای 
صعود، بهترین پیروزی خود در تاریخ این رقابت ها را 
مقابل تیمی به دست بیاورند که وقتی در بازی رفت دو 
بر صفر جلو افتاد،  1۰ نفره شد اما در این شرایط هم دو 
گل دیگر به پرسپولیس 11 نفره زد و چند گل هم نزد! 
الهلال تنها تیم شکست ناپذیر لیگ قهرمانان تا به این جا 
بهترین دوران خود را سپری می کند و تمام عوامل این 
باشگاه در مصاحبه های خود تأکید کرده اند برتری 4 بر 
صفر در بازی رفت باعث نشده که فکر کنند کار تمام 

شده و با قدرت در این مسابقه هم حاضر خواهند شد.
 بازگشت ستاره های دفاعی
و غیبت یك بازیکن مهم

پرسپولیس برای بازی برگشت فقط باید روحیه و 
تمرکز بالایی برای نتیجه گرفتن داشته باشد! در بازی 
امروز آنها از ابتدا باید حمله کنند و خیلی زود به گل 
برسند. تأخیر در گلزنی با توجه به این که پرسپولیس 
در بدترین شرایط باید 4 گل به حریف قدرتمند 
سعودی بزند تا بازی به وقت های اضافه کشیده شود،  
کار تیم را سخت می کند. مسأله مهمتر اما اینجاست که 
پرسپولیس نباید در این مسابقه گلی دریافت کند. البته 
بازگشت سید جلال حسینی به ترکیب پرسپولیس بعد 
از مدت ها و حضور محمد انصاری- این مدافع در بازی 

رفت محروم بود- این امیدواری را به هواداران می دهد 
که دیگر در خط دفاعی پرسپولیس اشتباهات فاجعه بار 
بازی قبل تکرار نشود. کمال کامیابی نیا هم یکی دیگر 
از غایبان بزرگ بازی رفت بود که نبودنش پرسپولیس 
را نابود کرد اما حالا می تواند در ترکیب سرخپوشان به 
میدان برود البته برای این بازی تیم برانکو باز هم 3 غایب 
بزرگ دیگر دارد؛ فرشاد احمدزاده به دلیل عمل جراحی 
در تهران ماند و طارمی هم که به خاطر حکم فیفا محروم 
است و حسین ماهینی نیز به علت دو اخطاره بودن 
محروم است. در چنین شرایط همه منتظر هستند که 
ببینند پرسپولیس برای این بازی بشدت سخت چه کار 

خواهد کرد.
برانکو: امیدوار هستیم بتوانیم صعود کنیم

برانکو خودش هم می داند که الهلال تیمی نیست که 
بتوانند به راحتی با توجه به نتیجه بازی رفت آنها را از 
پیش رو بردارند و فینالیست شوند. برانکو در کنفرانس 
خبری قبل از بازی هم به صراحت اعلام کرده الهلال 
یکی از بهترین تیم های آسیا است و اگر به فینال صعود 
کند، قطعا قهرمان آسیا خواهد شد. این مربی بارها 
و بارها تأکید کرده کار تیمش برای بازگشت بشدت 
سخت است. با این حال صحبت های امیدوار کننده ای 
هم مطرح کرده و گفته است: »در بازی اول نتیجه 
خوبی نگرفتیم و چهار گل خوردیم. ما ادعا داریم که 
الهلال که جزو تیم های خوب آسیاست را می توانیم 
شکست دهیم و به فینال برویم. کار سخت خواهد بود 

اما این فوتبال است و هر چیزی ممکن است و شاید 
ما بتوانیم 5 گل به الهلال بزنیم. اجازه بدهید ما ادعا 
کنیم که تیم خوبی داریم و حتی به خودمان این حق را 
می دهیم که امیدوار باشیم. تمام تلاش خود را خواهیم 
کرد که پیروز شویم. الان نتیجه خوبی برای الهلال به 
وجود آمده، اما این امکان وجود دارد که همه  چیز تغییر 
کند.« اوج صحبت های امیدوار کننده برانکو هم بخش 
پایانی کنفرانس خبری اش بود؛ وقتی از او درباره احتمال 
قهرمان شدن پرسپولیس در آسیا در صورت صعود به 
فینال پرسیدند، گفت: »بله؛ شما فکر می کنید اگر ما بالا 
برویم، اتفاقی غیر از این رخ بدهد؟ اگر به فینال برویم، 

حتما همین طور خواهد شد.« 
هوشیاری دیاز

رامون دیاز این روزها با الهلال در ابرها سیر می  کند. 
البته او یک مربی بی تجربه نیست که از حالا همه چیز 
را تمام شده بداند. به همین دلیل اعلام کرده تیمش را با 
قدرت کامل روانه میدان می کند تا نتایج بهتری بگیرند. 
صحبت های او در کنفرانس خبری نشان می دهد که 
امروز هم الهلال با تمام قدرت بازی خواهد کرد. دیاز 
گفته است: »درست است که در بازی رفت چهار گل 
زده ایم ولی در حاشیه امنیت قرار نداریم و باید تلاش 
کنیم. باید با جدیت کار کنیم. باید برای کسب نتیجه 
بیشتر تلاش کنیم. در فوتبال احتمال هر چیزی وجود 
دارد و من دوست ندارم که اتفاقات تلخ برای ما بیفتد. 
انگیزه زیادی داریم و می خواهیم به فینال راه پیدا 

کنیم. پرسپولیس تیم بسیار خوبی است و اصلا نباید 
به برتری بازی قبل فکر کنیم. همه بازیکنان ما از لحاظ 
روانی و فنی آماده هستند. بازیکنان ما نماینده عربستان 
هستند و از طرفی می دانیم در فوتبال هر چیزی ممکن 
است. ما تیم قوی زمین هستیم و با تجربه بازیکنانمان 

می خواهیم موفق شویم و به فینال برویم«
بلیت های گران

ساعت 19:3۰ به وقت تهران ابوبکر الکاف داور عمانی 
سوت بازی حساس را در ورزشگاه سلطان قابوس مسقط 
به صدا در خواهد آورد. اگر بازگشت رویایی بیشترین 
خواسته هواداران پرسپولیس است،  کمترین خواسته 
آنها پیروزی در مسابقه و حذف آبرومندانه از آسیاست. 
پرسپولیسی ها در روزهای اخیر حتی به درخواست 
باشگاه الهلال برای در اختیار گذاشتن 5۰ درصد 
سکوهای ورزشگاه به هواداران این تیم جواب رد دادند 
و بلیت  بازی را برای هواداران سعودی به قدری گران 
کردند که صدای اعتراض شدید آنها را درآورد. بلیت 
عادی ورزشگاه سلطان قابوس برای این دیدار ۲1۰ هزار 
تومان و بلیت وی ای پی ۶3۰ هزار تومان است که 
هواداران الهلال در شبکه های اجتماعی بشدت به این 
تصمیم باشگاه پرسپولیس اعتراض داشته اند. از طرفی 
خیلی ها از باشگاه پرسپولیس خواسته اند سکوهای 
پشت دروازه  الهلال را به 3 هزار هوادار این تیم اختصاص 
بدهند تا سروصدای کمتری به خاطر نیمکت تیم 

خودی داشته باشند.

شهروند| هواپیمای حامل اعضای تیم ملی واترپلوی ایران که قصد 
داشت تهران را به مقصد استانبول ترک کند، دچار نقص فنی شد و با 
گذشت چند دقیقه به باند فرودگاه امام خمینی)ره( برگشت. این اتفاق 

حاشیه های زیادی را به همراه داشت.
جزییات حادثه

تیم ملی واترپلوی ایران که با امضای تفاهمنامه بین فدراسیون شنای 
ایران با اروپا، قصد شرکت کردن در رقابت های فینا ترافی در کشور مالت 
را دارد، بامداد دیروز عازم این کشور شده بود. صبح دوشنبه اما خبر 
بازگشت هواپیمای تیم ملی واترپلو ایران به فرودگاه امام خمینی)ره( به 
دلیل نقص فنی هواپیما منتشر شد. ماجرا از این قرار بود که پس از یک 

ساعت تا یک ساعت و نیم پرواز با گذشتن از آسمان تبریز در نزدیکی های 
مرز، یکی از موتورهای هواپیما دچار نقص فنی شده و کار را برای ادامه 
پرواز سخت می کند. با تشخیص مسئولان پرواز تصمیم بر آن می شود 
که این هواپیما بار دیگر به تهران بازگردد. با تصمیم گرفته شده، 
هواپیمای ترکیش که تیم ملی واترپلوی ایران هم در آن قرار داشتند 
به سوی فرودگاه تهران )امام خمینی( برمی گردد و پس از چند ساعت 

پرواز ساعت 4 صبح در تهران فرود می آید تا خطر از سر اعضای تیم ملی 
و سایر مسافران بگذرد.

تأخیر در اعزام
با این که شرکت هواپیمایی اعلام کرده مسافران با پروازهای دیگر 
می توانند راهی استانبول شوند اما فدراسیون با اعزام اعضای تیم ملی 
واترپلو مخالفت کرد. از این رو اعضای تیم ملی واترپلو از روز گذشته بار 
دیگر تمریناتش را در مجموعه ورزشی شیرودی از سر گرفت. با توجه 
به زمان کافی که تیم ایران برای شرکت در این رقابت ها داشت، قرار 
است تیم ملی واترپلوی ایران امروز با یک هواپیمای دیگر اعزام خود را به 

مسابقات فینا ترافی در کشور مالت از سر بگیرد.

 هواپیمای حامل ملی پوشان دچار نقص فنی شد 

فرار تیم ملی واترپلو از خطر مرگ

 پرسپولیس امشب برای انجام ماموریت غیرممکن
به مصاف الهلال می رود

نیاز به یک معجزه
 برانکو: امیدوار هستیم به فینال لیگ قهرمانان آسیا برسیم

کیوسک

ایکاردی آسمانی

دربی میلان مهمترین موضوع روی روزنامه 
»گاتزتا دلو اسپورت« است؛ این روزنامه با تیتر 
»ایکاردی آسمانی« نوشت: »میلان با نتیجه 3 بر 
۲ و با درخشش ایکاردی شکست خورد تا ناپولی 
صدرنشین بماند. هت تریک در دربی، اینتر به رده 

دوم رسید.«

جمله جالب پوچتینو

مصاحبه با پوچتینو تیتر یک روزنامه »آس« شده 
است. او گفته است: »اگر در سانتیاگو برنابئو بازی 

نکرده اید انگار که غسل تعمید داده نشده اید.«

ذره بین
مدیرعامل باشگاه پیام اعلام کرد: 

 راه اندازی پایگاه
استعدادسنجی ورزشی

عباسی، مدیرعامل باشگاه پیام تهران اعلام 
کرد؛ با همکاری و تعامل بخش خصوصی، پایگاه 
استعدادسنجی ورزشی در این باشگاه به  زودی 
راه اندازی می شود. او در این باره اظهار داشت: با توجه 
به قدمت و نقشی که باشگاه پیام در جامعه ورزشی 
ایران داشته، این بار به منظور مدیریت صحیح 
هزینه ها و افزایش احتمال موفقیت فرزندان این 
مرزوبوم در رشته های ورزشی اقدام به پیاده سازی 
نظام مدیریت استعداد در این باشگاه خواهد کرد. 
مدیرعامل باشگاه پیام همچنین گفت: فرآیند 
استعدادیابی ورزشی تنها با حضور کارشناسان 
مجرب در حوزه ورزش امکان پذیر نخواهد بود، لذا 
با توجه به در اختیارداشتن دانش و تخصص لازم 
در بخش خصوصی، سیستمی منسجم به منظور 
پیاده سازی این طرح در باشگاه تشکیل شده که  
درصد معتبربودن این فرآیند را افزایش می دهد. 
عباسی افزود: غربالگری اولیه در دستور کار این 
سیستم قرار گرفته که شامل پیکرسنجی، سنجش 
آمادگی جسمانی و روانشناختی ورزشی و... است 
که طی آن یکسری رشته های ورزشی در قالب یک 
کارنامه همراه با تغییر به خانواده فرزندان پیشنهاد 
خواهد شد . وی در پایان خاطرنشان کرد: پس از فاز 
استعدادیابی، وارد مرحله استعدادپروری خواهند 
شد که کودکان و نوجوانان زیر نظر مربیان مجرب 
و تیم روانشناختی و تغذیه به تمرین های ورزشی 
پرداخته تا سیر رشد ورزشی خویش را با نظارت و 

در سلامت کامل سپری کنند.

آن سوی مرز

غیبت انصاری فرد مقابل بارسلونا
باشگاه المپیاکوس یونان نام ۲۰ بازیکن خود را 
برای دیدار بازی برگشت مقابل بارسلونا در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا  اعلام کرد که کریم 
انصاری فرد، مهاجم ملی پوش کشورمان با درخشش 
در هفته اخیر در لیست قرار نگرفت. لیمونس، 
سرمربی جدید المپیاکوس به کریم پس از ۲ ماه 
دوری از میدان هفته اخیر مقابل پانیونیوس میدان 
داد که کریم در این بازی موفق شد ۲ گل برای 
تیمش بزند و در پایان با نتیجه 4 بر 3 پیروز میدان 
شوند. اما با وجود درخشش انصاری فرد لیمونس او را 

در لیست خود برای بازی با یووه قرار نداد.

واکنش گوچی به ناکامی در گلزنی
رضا قوچان نژاد فصل گذشته موفق شد 19 گل 
برای هیرنفین در لیگ هلند بزند اما او در این فصل 
با گذشت ۸ بازی از لیگ فقط ۲ گل برای تیمش زده 
است. قوچان نژاد در این خصوص گفت: »هیرنفین 
فراتر و مهمتر از رضا است. من همیشه بیشترین 
تلاشم را می کنم و بیشتر از این نمی توانم بگویم. 
طبیعی است او بازیکن کلیدی ما بود و نبود او بر 
عملکرد تیم تأثیر می گذارد. این باعث تأسف است 
که او را در ترکیب تیم نداریم اما ما باید با بازیکنانی 

که داریم عمل کنیم و با آنها به جلو حرکت کنیم.«

ورزش
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شهروند|  با اعلام رنکینگ فیفا به  صورت رسمی 
در ماه اکتبر، سیدبندی تیم های راه یافته به جام 
بیست ویکم برای قرعه کشی این مسابقات مشخص شد 
که در این میان ایران با وجود سقوط در رنکینگ، جایگاه 

خود را در سید سوم حفظ کرد. 
سقوط 9 پله ای ایران

تیم ملی فوتبال ایران که به دلیل اتمام مسابقات 
مقدماتی جام جهانی در قاره آسیا در فرصت 
فیفادی مهر ماه ۲ دیدار تدارکاتی برگزار کرد، 
در رنکینگ ماه اکتبر سقوطی 9 پله ای داشت. 
شاگردان کارلوس کی روش که مقابل توگو در 
تهران به برتری 3 بر یک رسیدند و در خانه روسیه 
به تساوی دست یافتند، به دلیل نداشتن بازی 
رسمی امتیازات کمتری نسبت به تیم های سایر 
قاره ها کسب کردند. همین موضوع باعث سقوط 

ایران از رده ۲5 جهان به پله 34 بود. 
یوزها در سید سوم

طبق اعلام فیفا، سیدبندی تیم ها در قرعه کشی 
جام جهانی براساس رنکینگ ماه اکتبر انجام می گیرد. 
ایران با وجود قرار گرفتن در رده 34 جهان، برخلاف 

تصور اولیه جایگاه خود را در سید سوم حفظ کرد. حتی 
در صورتی که تمام تیم های حاضر در پلی آف که بالاتر 
از ایران در رنکینگ فیفا هستند، موفق به صعود شوند، 
باز هم به دلیل حذف تعدادی از تیم های برتر از ایران 
در رنکینگ، این شاگردان کی روش هستند که در سید 
سوم قرار می گیرند. صربستان، نیجریه، ژاپن، عربستان، 
کره و پاناما ۶ تیمی هستند که صعودشان به جام جهانی 
قطعی شده و در رنکینگ ماه اکتبر بعد از ایران قرار 
دارند. قطعا ۲ تیم دیگر از بازی های پلی آف به این جمع 
اضافه می شوند تا سید چهارم با این ۸ تیم تشکیل شده و 

ایران در سید سوم قرار بگیرد. 
مشخص شدن سیدبندی پلی آف اروپا

با توجه به اعلام رنکینگ فیفا، سیدبندی پلی آف 
تیم های اروپایی هم مشخص شد تا امروز قرعه کشی 
این مسابقات حساس انجام شود. براساس رنکینگ 
اعلام شده سوییس، ایتالیا، کرواسی و دانمارک در سید 
یک و ایرلندشمالی، سوئد، جمهوری ایرلند و یونان در 
سید ۲ قرار گرفتند. بنابراین تیم های سید یک با یکدیگر 
روبه رو نمی شوند و در سید ۲ نیز شرایط همین طور 

است. 

رونمایی از سرگروه های جام جهانی
آلمان، برزیل، پرتغال، آرژانتین، بلژیک، لهستان و 
فرانسه به ترتیب 7 تیم برتر رنکینگ فیفا هستند که 
در کنار روسیه به  عنوان سرگروه های جام جهانی که 
در ۸ گروه انجام می شود، معرفی شدند. از نکات جالب 
قرارگرفتن اسپانیا، انگلیس و ایتالیا در سید دوم است 
که در صورت همگروهی آنها با یکی از مدعیان همچون 
آلمان، برزیل، آرژانتین یا فرانسه گروه مرگ شکل 
می گیرد. البته پرو، کلمبیا و مکزیک جزو دیگر تیم های 

سید دوم هستند که در صورت قرار گرفتن در گروهی 
که لهستان، بلژیک یا روسیه در آن حاضر هستند، 
شانس با آنها یار خواهد بود. به  هر حال باید منتظر 
روشن شدن تکلیف تیم های صعود کننده به جام جهانی 
از مرحله پلی آف قاره های مختلف بود تا وضع نهایی 
سیدبندی قبل از قرعه کشی 1۰ آذرماه مشخص شود. 
با توجه به وضع فعلی، احتمال قرارگرفتن برخی از تیم ها 
در گروه بسیار سخت و از سوی دیگر بسیار آسان وجود 

خواهد داشت. 

شهروند| حالا زمان بازی برگشت پرسپولیس مقابل الهلال و ماموریت تقریبا غیرممکن فرا رسیده 
است! در شرایط کنونی هیچ کسی به بازگشت به اندازه برانکو امیدوار نیست. البته بدون هیچ تعارفی 
خیلی از هواداران هم از همین حالا خودشان را برای پایان رویای صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
و قهرمانی در این رقابت ها آماده کرده اند. یك شکست بسیار بد 4 بر صفر در بازی رفت مقابل الهلال 
قدرتمند و شرایط تیم که مثل قبل ها خوب نیست و چند بازیکن اصلی اش را هم در اختیار ندارد، 
برای این که خیلی ها امیدی به صعود پرسپولیس نداشته باشند، کافی است. با این حال فوتبال بازی 
اتفاقات غیرمنتظره است و چه برای آنهایی که امید خود را از دست داده اند و چه برای آنهایی که در 

این شرایط نه چندان خوب امید به بازگشت دارند،  90دقیقه دیگر باقی مانده است.

شهروند| احسان حدادی در سال های گذشته مرد شماره یک 
دوومیدانی ایران بوده است؛ به همین خاطر او انتظار بهترین امکانات را از 
فدراسیون دارد و وقتی شرایط خوب برایش مهیا نمی شود، دلخوری اش 
را عیان می کند. مصاحبه هایی که حدادی در هفته های  گذشته علیه 
فدراسیون انجام داد،  باعث شد تا روز گذشته جلسه ای در فدراسیون برگزار 

شود و مسئولان دوومیدانی با اهدای پاداش رأی به پایان اختلافات بدهند.
ناراحتی حدادی

انتخاب نشدن مربی برای احسان حدادی برای آماده سازی این ورزشکار 
پرتاب دیسک و البته پرداخت نشدن پاداش های نایب قهرمان المپیک 
لندن موجبات دلخوری او را فراهم آورده بود. حدادی در مصاحبه های خود 
نیز به این موضوع واکنش نشان داد. او گفته بود:  »امیدوارم که زودتر یک 
مربی پرتاب دیسک به جمع ما اضافه شود و سه نفری برای المپیک ۲۰۲۰ 
آماده شویم. نباید ورزشکار را رها کرد و یک یا دو ماه مانده به مسابقه دوباره 
سراغ او رفت. از اکنون باید هر چه می خواهد برایش فراهم شود تا بازی های 
آسیایی هم وقت زیادی نیست. نفرات زیادی هم در ماده های مختلف 
نداریم و از اکنون مشخص است که هر کسی چه مدالی خواهد گرفت. 

امیدوارم همه کمک کنند تا مدال های خوبی برای این رشته کسب شود.«
جلسه در فدراسیون

این صحبت ها با واکنش فدراسیون دوومیدانی همراه شد. مسئولان 

فدراسیون در این باره روز گذشته جلسه ای را برگزار کردند تا بتوانند 
برای موضوع حدادی تصمیم بگیرند. در این جلسه که با حضور مجید 
کیهانی، رئیس فدراسیون و احسان حدادی برگزار شد، پس از بحث 
و تبادل  نظر در مورد وضع موجود و برنامه ریزی های آینده، پاداش 
5۰۰  میلیون ریالی قهرمان پرتاب دیسک رقابت های دوومیدانی آسیا 
)۲۰17 هند( که وعده فدراسیون بود به نایب قهرمان پرتاب دیسک 

المپیک لندن اهدا شد.
واکنش سخنگوی تیم های ملی

تیمور غیاثی، سخنگوی سازمان تیم های ملی درباره موضوعات 
مطرح شده در مورد احسان حدادی گفت:  »موضوع مهم بررسی وضع 
و برنامه های حدادی برای حضور پرقدرت در بازی های آسیایی جاکارتا 
و المپیک توکیو امروز )دیروز( در جلسه سازمان تیم های ملی با حضو 
رئیس فدراسیون دوومیدانی پیگیری و خوشبختانه نتایج خوبی در 
در پایان این نشست حاصل شد. با توجه به کسب موفقیت های اخیر 
حدادی در مسابقات آسیایی و رقابت های لیگ ایران تمام تلاش 
فدراسیون بر این است که تنها مدال آور دوومیدانی ایران در المپیک و 
مرد طلایی پرتاب دیسک بازی های آسیایی افتخارات خود را تکرار کند. 
امیدوارم حدادی باز بتواند در میادین بزرگی چون بازی های آسیایی و 

المپیک افتخارآفرینی کند.«

 پرداخت پاداش 50  میلیون تومانی
و وعده های رئیس، قهرمان را راضی کرد

 بازگشت حدادی
به آغوش دوومیدانی

8 سرگروه جام جهانی مشخص شدند

ایران در سید سوم قرعه کشی جام بیست ویکم


